

Asia: VN/13551/2019

Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Pohjanmaan liiton lausunto Valtioneuvoston periaatepäätöksestä Kiertotalouden strategiseksi ohjelmaksi

Kiertotalouden strateginen ohjelma vuoteen 2035 sisältää laajan tilannekuvan kiertotalouden nykytilasta sekä tulevaisuuden haasteista. Toimintaympäristön kuvauksessa on tunnistettu haasteet hyvin. Aikaisemmista resurssitehokkuuden parantamistoimista huolimatta kotimainen materiaalikulutus henkeä kohden on Euroopan suurinta. Siksi kiertotalouden edistämiseksi asetetut kunnianhimoiset tavoitteet ovat perusteltuja. Ohjelman todella laaja-alainen valmisteluprosessi lupaa hyvää toteutukseen sitoutumiseen.

Kunnilla ja alueilla on merkittävä rooli kiertotalouden edistämisessä. Lausunnolla olevassa ohjelmassa ehdotetaan, että kuntien strategioissa tulisi huomioida kiertotalouden periaatteet. Kiertotalous on vahvasti mukana Keski-Pohjanmaan liiton maakunnallisessa ohjelmatyössä. Periaatepäätöksessä esitetään perustettavaksi kansallinen osaamisverkosto tukemaan kuntien ja alueellisten ekosysteemien työtä hiilineutraalin kiertotalousyhteiskunnan edistämisessä. Keski-Pohjanmaan liitto pitää tätä tärkeänä, koska monen pienen kunnan omat resurssit eivät riitä. Rahoituksen kohdentaminen kiertotalousverkostojen luomiseen on tärkeää kuntien kiertotaloustyön tukemiseksi.

Keski-Pohjanmaan liitto pitää luonnonvarojen globaalin kasvun ja sen aiheuttamien kielteisten ilmasto- ja ympäristövaikutusten torjumista välttämättömänä. Periaatepäätöksen ohjelma tarjoaa tähän tarkoitukseen hyviä ja tarpeellisia kannustimia ja työkaluja.

Kokonaisvaltaisessa siirtymässä kohti kiertotalousyhteiskuntaa keskiössä ovat osaaminen ja koulutus sekä asenteisiin vaikuttaminen. Siksi tarvittavien resurssien varaaminen osaamisen kehittämiseen, innovaatioihin ja uusien taitojen omaksumiseen on tärkeää. Kiertotalousteemat tulee ottaa mukaan kaikille koulutusasteille. Myös yrityksille tulee tarjota mahdollisuuksia henkilöstön kiertotalousosaamisen kehittämiseen.

Keski-Pohjanmaan liiton mielestä on hyvä, että kiertotaloustavoitteiden asettamisessa on sisällytetty erottelu uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen välille. Olennaista on edistää materiaalien kulutuksen painottumista entistä enemmän uusiutuviin luonnonvaroihin. Konkreettisten tavoitteiden asettaminen on tärkeää, jotta tarvittavien toimenpiteiden muotojen ja mittaluokkien hahmottaminen helpottuvat.

Keski-Pohjanmaan liitolla ei ole muuta huomautettavaa kiertotalouden strategisesta ohjelmasta.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Rekilä Teppo
Keski-Pohjanmaan liitto